
                                                          

AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

1.1 SERVIZIO INTERVENTI E SERVIZI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 262 del 13/04/2017

Oggetto: Bando di concorso a.a. 2016/2017 - Esiti verifica requisiti ex. art.11 co. 1 e 2 - Elenco 
studenti decaduti dai benefici (n.114) - Elenco studenti con cambio fascia di reddito.   

Il dirigente del Servizio

(Firmato digitalmente, ai sensi del d.lgs. 7
marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2)

Determinazione n. 262 del 13/04/2017



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO la  legge  regionale  1 febbraio  2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;
VISTA la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6, come modificata ed integrata dalla legge regionale 5 
marzo 2009, n. 4 e dalla legge regionale 12 febbraio 2010, n 9;
VISTO l'Articolo 22 comma 6 della L. R. 2 del 27 marzo 2017 che stabilisce che "Il Commissario 
Straordinario dell'ADiSU in carica alla data di entrata in vigore della presente legge continua ad 
esercitare le proprie funzioni fino alla costituzione del Comitato di indirizzo di cui all'articolo 14 bis 
della l.r. 6/2006, come inserito dall'articolo 16 della presente legge";
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 90 del 29/12/2016 di approvazione del bilancio 
di previsione pluriennale 2017-2019;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni;
RICHIAMATO il  Decreto del Commissario Straordinario n. 48 del 04/07/2016  recante: “ Bando 
di concorso per l’assegnazione di borse di studio e servizi per il diritto allo studio universitario 
a.a.2016/2017. Adozione”
RICHIAMATI i seguenti atti:

D.D. n. 576 del 22/09/2016 recante: “Bando di concorso per l'assegnazione di borse di studio e 
servizi per il diritto allo studio universitario a.a.2016/2017 (DTR  n. 48 del 04/07/2016) - 
Adozione  elenchi  studenti  idonei  alla  borsa  di  studio/borsa  di  studio  con  posto  letto  - 
Elenchi studenti esclusi, non idonei”;

D.D. n. 590 del 29/09/2016 recante: “Bando di concorso per l'assegnazione di borse di studio e 
servizi per il diritto allo studio universitario a.a.2016/2017 (DTR  n. 48 del 04/07/2016) – 
Integrazione elenchi studenti idonei alla borsa di studio/borsa di studio con posto letto ed 
elenchi studenti esclusi e non idonei di cui alla D.D. n. 576/2016”;

D.D. n. 708 del 18/11/2016 recante: “  Bando di concorso a.a. 2016/2017 -  Istanze di riesame 
Elenco Esclusi/Non idonei Borsa di studio ( D.D. n. 576/2016). Integrazione elenco idonei”;

D.D. n. 834 del 16/12/2016 recante: “Bando di concorso a.a. 2016/2017 - Esiti verifica requisiti 
ex. art.11 co. 1 e 2 - Elenco studenti che passano dallo status di "fuori sede" a quello di 
"pendolare" (n.142) - Elenco studenti decaduti dai benefici (n.408).   

D.D. n. 840 del 19/12/2016 recante: “Bando di concorso per l'assegnazione di borse di studio e 
servizi per il diritto allo studio universitario a.a.2016/2017 (DTR  n. 48 del 04/07/2016) - 
Adozione graduatoria studenti beneficiari ed elenchi studenti non idonei ed esclusi”.

RICHIAMATE  inoltre  le  seguenti  determinazioni  con  le  quali  è  stato  integrato  l’elenco  dei 
beneficiari di borsa di studio approvato con la sopracitata  D.D. n. 840/2017:

 D.D. n.   88 del 14/12/2016
 D.D. n. 177 del 15/03/2017
 D.D. n. 224 del 30/03/2017

ATTESO  che sono state eseguite le verifiche disposte dall’art. 11 “Verifica dei requisiti e della 
documentazione -” co. 1 e 2, del bando di concorso a.a.2016/2017; 
RITENUTO pertanto, in base alle risultanze  istruttorie delle verifiche di cui sopra, di dichiarare:

la  decadenza  di  n.   114  studenti  di  cui  all’ Allegato a)  “  Elenco Studenti  decaduti”,  già 
beneficiari negli elenchi  di cui alla D.D.840/2017 e successive integrazioni, per i quali le 
verifiche effettuate hanno dato esito negativo secondo le motivazioni riportate a fianco di 
ciascun nominativo;

il  cambio  di  fascia  di  reddito  e  quindi  dell’importo  della  borsa  di  studio  assegnata  per  gli 



                                                          

studenti  di  cui  all’ Allegato  b)  al  presente  atto  “Elenco  studenti  con  cambio  fascia  di 
reddito”; 

CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA

di prendere atto di quanto in premessa espresso e che si intende qui di seguito riportato;
di  dare  atto delle  risultanze  dell’attività  istruttoria   realizzata   secondo  quanto  previsto 

dall’art.11  co. 1 e 2 del bando di concorso di cui trattasi;
di adottare quindi  i seguenti elenchi,  che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione: 
“ Elenco Studenti decaduti”, di cui all’ Allegato a) 
 “ Elenco studenti  con cambio fascia di reddito” di cui all’ Allegato b);  

di dare atto che a seguito delle verifiche sopra indicate:
            −  il numero complessivo dei beneficiari di borsa di studio a.a. 2016/2017 è rideterminato 

in  n. 3870

il  fabbisogno economico per l’erogazione della quota contante a tutti i  suddetti  studenti 
beneficiari  ammonta  ad  euro 9.087.408,81,  con  una  diminuzione  di  euro  254.830,18 
rispetto al precedente di euro  9.342.238,99, quantificato con D.D. n. 224 /2017;

di dare atto che il presente provvedimento  è soggetto a pubblicazione sul portale dell’Agenzia 
in  “Amministrazione Trasparente”, ai  sensi  del  Decreto Legislativo n.  33 del  14 marzo 
2013;

di  pubblicare il  presente  provvedimento  sul  portale  dell’Agenzia  www.adisupg.gov.it  nella 
sezione  “In evidenza”; 

di  stabilire  che,  in  attuazione  della  normativa  in  materia  di  trasparenza/privacy,  per  la 
pubblicazione nel  portale dell’Agenzia gli studenti di cui alle graduatorie/elenchi adottati 
con il presente atto dovranno essere individuati con il solo codice adicod;

di notificare il presente atto, per i seguiti di competenza, ai soggetti appresso elencati:
Sezione  III “ Gestione servizi abitativi e ristorativi”;
Sezione V “Sistema Informativo Interno”; 
Responsabile  della  Posizione  Organizzativa  di  supporto  “Attività  tecnica  per  il  

monitoraggio delle situazioni debitorie degli studenti”;
Servizio  “ Università,  diritto  allo  studio  e  ricerca”  della  Regione  Umbria  –  PEC: 

direzionesviluppo.regione@postacert.umbria.it;
Università degli Studi di Perugia “Ripartizione didattica”-PEC: protocollo@cert.unipg.it;
Università  per  Stranieri  di  Perugia  “Area  didattica  e  servizi  agli  studenti”-  PEC: 

protocollo@pec.unistrapg.it;
 Accademia di Belle Arti Pietro Vannucci di Perugia- PEC: abaperugia@pec.it;
 Conservatorio  di  Musica  Francesco  Morlacchi  di  Perugia  –  PEC: 

conservatorioperugia@argopec.it;
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 10/04/2017 L’istruttore

Marzia Testi
(Firmato con firma elettronica ai sensi dell’art. 1, comma 
1, lettera q del Codice dell’Amministrazione Digitale)

 

Determinazione n. 262 del 13/04/2017



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto: Bando di concorso a.a. 2016/2017 - Esiti verifica requisiti ex. art.11 co. 1 e 2 - Elenco 
studenti decaduti dai benefici (n.114) -Elenco studenti con cambio fascia di reddito.  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 10/04/2017 Il responsabile dell’istruttoria 
Dott.ssa Chiara Crescimbeni

(Parere apposto con firma elettronica ai sensi dell’art. 
1, comma 1, lettera q del Codice dell’Amministrazione 
Digitale)

 



                                                          

 

Determinazione n. 262 del 13/04/2017



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Oggetto:  Bando di concorso a.a. 2016/2017 - Esiti verifica requisiti ex. art.11 co. 1 e 2 - Elenco 
studenti decaduti dai benefici (n.114) -Elenco studenti con cambio fascia di reddito.  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della determinazione dirigenziale, la 
cui spesa trova copertura finanziaria al cap. 460 CDR 1 del bilancio di previsione 2017.

Perugia, 13/04/2017                                           Il dirigente responsabile del Servizio
“Organizzazione e Gestione Risorse Umane, Finanziarie 

e Servizi Comuni”
Dott. Stefano Capezzali

(Parere apposto con firma elettronica ai sensi dell’art. 1, comma 1, 
lettera q del Codice dell’Amministrazione Digitale)

Riferimento pratica finanziaria : 2017/250



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Stefania Cardinali
CODICE FISCALE: IT:CRDSFN57L59C540N
DATA FIRMA: 13/04/2017 11:15:49
IMPRONTA: 61333166663065663131333139383164333830363266653039386561333637383731666538323734


